19/04/2023 14:36 SEI/UFMS - 4009311 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4671403&infra_sistema… 1/2

EDITAL  Nº 12,  DE 19 DE ABRIL DE 2023.

SELEÇÃO DE DISCENTES DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA FACOM PARA AUXÍLIO
INSTRUMENTAL PEDAGÓGICO/2023

O DIRETOR  DA FACULDADE DE COMPUTAÇÃO da Fundação Universidade Federal de Mato
Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna pública a divulgação do resultado
final após período de recurso da seleção de discentes dos cursos de graduação da Facom, para
a modalidade Auxílio Instrumental Pedagógico, conforme Resolução COUN nº 135/2018, de 28
de dezembro de 2018, e as disposições contidas no Edital   FACOM nº 09, de 05  de abril  de
2023:

1. RESULTADO FINAL:

Considerando que não foram interpostos recursos administrativos contestando o resultado
apresentado no Edital do Resultado Preliminar Nº 11, de 17 de abril de 2023, permanece a lista
divulgada.

1.1. Ingressantes em 2023

Nome Situação
Anderson Vinícius Bucker Nunes Classificado

Beatriz Sanabria Gomes Classificado
Guilherme Fernandes Nakazato Classificado

1.2. Demais candidatos

Nome Situação
Brenda de Oliveira Meins Indeferido. Não entregou a documentação conforme o item 4.3 do edital.

João Carlos Antunes Barbosa    Indeferido. Não é aluno da Facom, conforme o item 1.1 do edital.
Júlio César Barbery Oliveira Indeferido. Não entregou a documentação conforme o item 4.3 do edital.

Letízia Pereira Silva Indeferido. Não entregou a documentação conforme o item 4.3 do edital.
Lívia Galeano Acunha Vera  Indeferido. Não entregou a documentação conforme o item 4.3 do edital.
Lorena Valente Cavalheiro Indeferido. Não entregou a documentação conforme o item 4.3 do edital.

Maria Eduarda Moretto de Lima Indeferido. Não entregou a documentação conforme o item 4.3 do edital.
Matheus Vianna Silveira Indeferido. Não entregou a documentação conforme o item 4.3 do edital.

Murilo Rondon Casanova Silva    Indeferido. Não é aluno da Facom, conforme item 1.1 do edital.
Paulo Ricardo Saifert Bacelar da Silva Indeferido. Não entregou a documentação conforme o item 4.3 do edital.

Pedro Henrique Kauan Alonso Mendes Indeferido. Não entregou a documentação conforme o item 4.3 do edital.
Renato Albertoni Miranda de Campos Indeferido. Não entregou a documentação conforme o item 4.3 do edital.

Valber Oliveira da Conceição Indeferido. Não entregou a documentação conforme o item 4.3 do edital.

2. A entrega dos kits do auxílio instrumental pedagógico, bem como a assinatura dos termos de
compromisso, será realizada nos dias 20 e 24 de abril de 2023, das 08h às 11h e das 13h às 16h,
na sala da Coordenação Administrativa da Facom (2º andar).

19/04/2023 14:36 SEI/UFMS - 4009311 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4671403&infra_sistema… 2/2

HENRIQUE MONGELLI

Documento assinado eletronicamente por Henrique Mongelli, Diretor(a), em
19/04/2023, às 14:14, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 4009311 e o código CRC E9B6E369.

GABINETE DA DIREÇÃO DA FACULDADE DE COMPUTAÇÃO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000864/2023-63 SEI nº 4009311

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0